

Bestyrelsesmøde for Ikast-Brande Gymnasium

Sted: Bøgildvej 6, 7430 Ikast i lokale 215.

Tid: Onsdag d. 9. juni 2021 kl. 15.15

Pkt. 0 Præsentation af nye og gamle bestyrelsesmedlemmer.

Særlig velkomst til de nye bestyrelsesmedlemmer Lotte Stoltenborg, Thomas Garsdal (in absentia), Lars Breinholdt og Kristina Thygesen.

Pkt. 1. Godkendelse af dagsorden

Afbud fra Thomas Garsdal

Dagsorden godkendt.

Pkt. 2. Godkendelse af referat fra sidste møde. Bilag 1.

Til orientering for de nye bestyrelsesmedlemmer er referatet fra marts mødet vedhæftet sammen med budgettal for overslagsårene baseret på optagetallene som de så ud medio marts.

Referatet er rundsendt og godkendt digitalt.

Pkt. 3. Siden sidst (Orienteringspunkt) (MDH)

- Ansættelser, opsigelser og orlov
 - o Vi siger farvel til nuværende årsvikarer samt Kasper Langæble og Aurora Meroni, som begge rejser til Nyborg Gymnasium.
 - o Derudover går Susanne Dencker på pension
 - o En lærer søgt og fået bevilget orlov.
 - o Nyansat er Anders Dalegaard og Mai Philipson er blevet fastansat.
- Status på elevfordeling
 - o Fordelingen af elever og behandling af indsigelser af fordelingsudvalget er nu afsluttet og der er samlet set fordelt 17 elever til IBG.
- Udbedring af akustikproblematik i klasseværelser
 - o Der laves et pilotprojekt i et enkelt lokale, hvor der sættes Troldekt på betonloftet og herefter bliver det en løbende proces, hvor der tages et lille antal lokaler ad gangen. Det kommer til at tage næsten et år.
- Nyt affaldssystem
 - o Der kommer et nyt system med sortering, som elevrådet skal hjælpe med at få implementeret.

Pkt. 4. Skolens strategi og status på skoleårets indsatsområder (Orienteringspunkt) (MDH) Bilag 2.

De fire strategiske pejlemærker blev kort gennemgået Det samme blev årets indsats for hele skolen og de enkelte uddannelser og der blev givet en opfølgende status.

For hele skolen har det været klasserumsledelse, genstart af sociale aktiviteter efter corona, udemiljø, lokale og internationale samarbejder, herunder EU-akkreditering, indvielse af Hall of Fame samt flere samtaler med sports elever.

For uddannelserne har det været samtaler om trivsel og karakter på STX, projekt- og praktikforløb på HF og *approaches to learning* (ATL) og notatteknik på IB.

Pkt. 5. Nyt fra elevrådet

Det har været en stille periode for elevrådet med start på eksamen og afslutning af skoleåret.

Afgangseleverne i alle tre uddannelser har efter to års pause haft gallafest, som var en stor succes med både nye og gamle traditioner.

Pkt. 6. Analyse af optag (UA)

Analyse af årets ansøgere fordelt på postnummer og afgivende skoler blev gennemgået. Derudover blev søgemønstre for elever bosiddende i Ikast-Brande kommune gennemgået. De viser, at der endnu engang er rekordmange, som har søgt 10. klasse. Andelen af elever, som søger en erhvervsuddannelse er igen stedet til knap 30% mod 20% på landsplan. De to ting betyder, at antallet af elever, som har søgt en gymnasial ungdomsuddannelse, er på det laveste i minimum 10 år.

Udover at gymnasiefrekvensen er markant lavere end landsgennemsnittet (64% mod 72% på landsplan), så er andelen heraf der vælger STX også lavere end landsgennemsnittet. Der er således et potentiale for at flere af kommunens unge vælger STX.

Punkt 7. Beslutning vedr. jubilæumsfejring august 2023 (MDH)

Ikast Brande gymnasium har 50 års jubilæum i august 2023. Vi har et ønske om at markere dagen fredag d. 25. august alternativt fredag d. 1. sept.

Forskellige markeringsmuligheder har været drøftet på skolen i et jubilæumsudvalg og i SU. Forskellige muligheder blev præsenteret og der var enighed om at arbejde videre med et koncept med udvidet café og koncert evt. suppleret med andre aktiviteter.

Der arbejdes internt på skolen videre med konceptet og de forskellige målgrupper. Tre bestyrelsesmedlemmer nedsatte sig som en fundraisegruppe til at indsamle midler, så vi kan arrangere med et lidt større koncertnavn.

Pkt.8. Godkendelse af skolens finansielle strategi. (AJE) Bilag 3.

Skolens økonomiske fundament, bestyrelsens ansvarsområde samt strategi for risikostyring blev gennemgået.

Skolen har en robust økonomi med overskud gennem mange år. Derfor er det også acceptabelt, at skolen i nogle år ikke har tilpas stort overskud til at dække afdrag og investeringer.

Den finansielle strategi godkendes og kommer til underskrift digitalt.

**Pkt. 9. Beslutning vedr. skolens økonomi (MDH+AJE) Bilag 4.
Budgetopfølgning 2022 og forecast for overslagsårene**

Elevfordelingen har sikret en bestand på fem STX-klasser og der har været fremgang på IB og pre-IB siden sidste møde. Derudover har der været et lidt lavere frafald end sidste år. Så samlet set flere indtægter.

Der er også kommet flere omkostninger på bl.a. affaldssortering, hyttetur, ventilationsrotor og forsyningsomkostninger.

Samlet set forventes et resultat for 2022 på 785.000kr.

I prognosen for 2022-2026 ses et negativt resultat i 2023, men ellers positive resultater og likviditeten er fortsat god. Der er indregnet det samme optag som i år for overslagsårene.

Budgetopfølgning taget til efterretning.

Pkt. 10. Nye datoer for møder i efteråret 2022

Forslag: d. 20.sept. 2022 og d. 8. dec. 2022.

Ovenstående mødedatoer blev besluttet og der laves Outlookinvitationer.

Der er afbud fra Svend 20. september.

Mødedatoer for 2023 besluttet på septembermødet.

Pkt. 11. Evt.

Den nye bestyrelse konstituerer sig med Bo Jensen som formand og Svend Thorhauge som næstformand.

Tak til Cecilie, der har sidste bestyrelsesmøde dags dato, da hun afslutter IB denne sommer.

Med venlig hilsen

Marianne Dose Hvid
Rektor

Bernhard Bo Jensen
Formand